



امارت اسلامی افغانستان

وزارت ارشاد، حج و اوقاف

ریاست ارشاد و انسجام امور مساجد

آمریت ارشاد و دعوت

مدیریت عمومی تنظیم خطبه ها



رهنمای خطبه روز جمعه مؤرخ: ۱۴۴۴/۱/۲۸ هجری قمری مطابق ۱۴۰۱/۶/۴ هجری شمسی

یک سال پس از خاتمه اشغال امریکا و متحدین آن از افغانستان

الحمد لله الذي اعز جنوده الصادقين واذل اعدائه الكاذبين وكسر شوكتهم وجعلهم اذلة الناس في الارض والصلوة والسلام على خير البرية محمد بن عبد الله وآله واصحابه ومن تبعهم باحسان والجهاد الى يوم الدين .

وبعد: قال الله سبحانه وتعالى: { وَالَّذِينَ جَاهَدُوا فِينَا لَنَهْدِيَنَّهُمْ سُبُلَنَا وَإِنَّ اللَّهَ لَمَعَ الْمُحْسِنِينَ } العنكبوت: (۶۹)

ترجمه: کسانی که در راه ما جهاد «کوشش» کنند قطعاً به راه هایی هدایت شان میکنیم و یقیناً خداوند با نیکو کاران است .

در این آیت بشارت عظیم و وعده الله جل جلاله است، و این به سبب آن است کسیکه در راه خدا جهاد نماید و هدفش از جهاد بدست آوردن رضای الله جل جلاله باشد. وعده الله جل جلاله برای هدایت و نصرت او تحقق پیدا میکند .

الحمد لله این وعده پروردگار متحقق شد که میفرماید: {سَيُهْزَمُ الْجَمْعُ وَيُوَلُّونَ الدُّبُرَ} القمر: (۴۵)

ترجمه: به زودی این جمعیت شکست میخورند و پشت میکنند و میگریزند .

در قدم نخست نصرت، پیروزی مجاهدین امارت اسلامی، ملت مجاهد و ملت مجاهد پرور این مرزبوم را بر علیه امریکا و متحدین آن تبریک و تهنیت عرض میداریم و جادارد که در آغاز بر روان تمام شهدای ایثارگر و بزرگوار که در قیام بزرگ علیه اشغالگر امریکا جانهای شریف خود را نذرانه، فدای دین، عزت، آزادی و سربلندی ملت بزرگ خویش نمودند اتحاف دعا می نمایم و از خداوند جل جلاله برایشان جنت برین استدعا داریم و نیز برای شهدائیکه از اثر بمباردمان بی رحمانه امریکا و متحدینش و به اثر چابۀ اندازی و کمین های نا معقول آنها جان های خویش را فدای دین، وطن، امنیت و آزادی کردند، روحشان شاد و یادشان گرامی و جنت الفردوس جای شان باد .

ملت متدین!

در این شکی نیست که مجاهدین امارت اسلامی بر مبنای برداشت سالم از دین و فرهنگ دینی، این ایثارگران و جبهه دینی خود دانستند که در برابر قدرت های متجاوز استعمارگر آرام ننشستند و برای آزادی میهن خویش قیام و جهاد نمودند. چون نعمت حریت و آزادی در فرهنگ دینی مایک موهبت الهی است نه قرار دادیکه که بر مبنای هدیه دیگر حکومت ها به ملت ما بخشیده شده باشد .

آزادی و حریت حق طبیعی هر مسلمان است، و هدف اساسی و عمده رسالت های آسمانی هم در هم شکستن قدرت های استبدادی، سرکوبگر و دشمنان انسانیت بوده است طوریکه خداوند جل جلاله در قرآن کریم این هدف را به این گونه بیان

میکند: (وَلَقَدْ بَعَثْنَا فِي كُلِّ أُمَّةٍ رَّسُولًا أَنْ اْعْبُدُوا اللَّهَ وَاجْتَنِبُوا الطَّاغُوتَ فَمِنْهُمْ مَنْ هَدَى اللَّهُ وَمِنْهُمْ مَنْ حَقَّتْ عَلَيْهِ الضَّلَالَةُ فَسِيرُوا فِي الْأَرْضِ فَانظُرُوا كَيْفَ كَانَ عَاقِبَةُ الْمُكذِّبِينَ) {النحل: (۳۶)}

ترجمه: البته ما در میان هر امتی برای دعوت ایشان پیغمبری فرستادیم که محتوای دعوت آن این بوده که الله جل جلاله را عبادت کنید و از پیروی طاغوت دوری کنید (از طاغوت بزرگ آمریکا و هم فکرائشان مسلمانان باید دوری کنند) که مقصد از نزول صحیفه، کتب آسمانی و ارسال پیغمبران مقابله با طاغوت و ازاله هر نوع استبداد بوده است.

وهمین گونه هدف رسالت انبیاء علیهم السلام این است که بندها و زنجیر هارا از دست و پای بشریت در هم شکنند و انسانها را از بندگی بندگان به بندگی الله جل جلاله سوق دهند، که ما این پیامها را در پیام های امیر المؤمنین رهبر امارت اسلامی افغانستان شیخ الحدیث مولوی هبت الله آخند زاده حفظه الله به وضاحت می بینیم.

پیامبر اسلام محمد رسول الله صلی الله علیه وسلم طی نامه های که به فرمانروایان آن وقت؛ به قیصر و کسری میفرستاد میفرمودند: که شما مانع آزادی انسانها نشوید اگر چنین کاری را بکنید گناه ضعفان و مستضعفان به گردن شما خواهد بود.

ملت مجاهد افغانستان در طول تاریخ در مبارزات خستگی ناپذیر خویش در مقابل متجاوزین پیروز گردیده اند، عامل پیروزی مجاهدین این مرزبوم ایمان عمیق و خلل ناپذیر به دین و ارزشهای دینی، محبت به آزادی و آزاد زیستن، وحدت و همبستگی ملی در میان ملت مسلمان بوده که هیچ رنگ، زبان را نمی شناختند؛ ترک، تاجک، پشتون، هزاره، بلوچ و پشه ای همه باهم برادر وار در یک سنگر قرار گرفتند و بلاخره به این پیروزی نائل شدند.

و جای شکر و سپاس گذاری است که ما امروز استقلالیت و پیروزی خویش را بدست آوردیم که در تاریخ نهم سنبله امریکای اشغالگر و هم پیمانانش را مجبور ساختیم که به اشغال خویش نقطه پایان گذاشته این کشور عزیز ما را ترک نمودند.

ملت های آزاد و سربلند در فراز و نشیب تاریخ و حوادث زمان استقامت و پایداری را از خود نشان میدهند و در تلاطم تاریکی ها و مشقات با توسل به جبل الله المتین، ثبات، عزم، صبر، خود گذری و امتثال اوامر الهی را به احفاد و خلف صالح خود به میراث به هدیه میدهند.

ملت متدین و سلحشور افغانستان که از آوان ظهور نور تابان اسلام عزیز غیرت و دفاع از دین، ناموس و سرزمین محبوب خود که وجب و جب آن با خون شهدا گلگون گردیده عالیترین وظیفه خود مدانند و در مقابل تجاوز هر نوع متجاوز عصر مردانه وار از خود مقاومت، شهامت و دفاع نموده است که تاریخ به آن گواه است.

قیام در مقابل ظلم بیعدالتی ها، کفر، وحشت تجاوز دین ستیزی همانا امر احکم الحاکمین است که میفرماید: (أُذِنَ لِلَّذِينَ يُقَاتِلُونَ بِأَنَّهُمْ ظَلَمُوا وَإِنَّ اللَّهَ عَلَىٰ نَصْرِهِمْ لَقَدِيرٌ) {الحج: (۳۹)}

ترجمه: اجازه قتال داده شده است برای کسانی که با ایشان جنگیده میشود بدان سبب که به ایشان ظلم شده است و شکی نیست که الله بر کمک ایشان توانا است.

اساس و بنیه اصلی قیام یا جهاد؛ از بین بردن کفر و نجات مظلومین از زیر سلطه ظالمان و اقامه دین خدا و برگرداندن آزادی عزت و کرامت انسانی است. طوریکه ما در جهاد مقدس مجاهدین در مقابل امریکا و متحدین آن شاهد فتح و آزادی هستیم.

البته ناگفته نباید گذاشت که این پیروزی عظیم که نصیب مردم ما گردیده اولاً به فضل و احسان خداوند جل جلاله اما در عالم اسباب بستگی به عوامل ذیل داشت:

۱- توکل نمودن به الله : در همه امور واستعانت خواستن از الله جل جلاله که دعا واستغاثه نمودن به الله تبارک وتعالی مهمترین مظهر عبادت و پیروزی است .

مسلمانیکه داند که رمز دین را نساید پیش غیر الله جبین را

اگر گردون به کام او نگردهد بکام خود بگرداند زمین را

هر گاه به واقعه غزوه بدر متوجه شویم این کیفیت را واضح درک میکنیم حضرت عمر رضی الله عنه میگوید در یوم بدر رسول الله صلی الله علیه وسلم به طرف مشرکین دید که آنها یک هزار نفر اند و به طرف اصحاب خود که سیصد سیزده و با پانزده نفر اند. سپس رسول الله صلی الله علیه وسلم به در بار الله جل جلاله روی آورده و دست های مبارک خود را بلند نمود و مناجات نمود و اصرار کرد: (اللهم انجزلی ما وعدتني اللهم ان تهلك هذه العصابة من اهل الاسلام لاتعبد فی الارض فما زال يهتف بربه ماداً يديه مستقبل القبلة حتى سقط رداؤه عن منكبيه فاخذ ابوبكر رداؤه فالفاه على منكبيه ثم النزمه من ورائه وقال نبی الله كفاك منا شدتك ربك فانه سينجزلك ما وعدك)

ترجمه: و به مناجات خود روبرو قبله نموده گفت: ای الله اگر این جماعه هلاک شوند و به دشمن پیروز نگردند دیگر کسی تو را در روی زمین عبادت نخواهد کرد ای الله وعده ای که به من داده ای که تو را فتح و نصرت میدهم آنرا عملی فرما در حالت وجد و تضرع بی نهایت این دعا را ادمه داد تا اینکه چادرش از شانه هایش افتید در حالت ابوبکر آمده چادرش را برداشت به شانه هایش انداخت و سپس از پشت رسول الله صلی الله علیه وسلم را در آغوش گرفته چنین گفت: ای نبی الله مناجات و تضرع به خدایت بس است ، الله به زودی وعده اش را برایت عملی خواهد کرد.

۲- ایمان و عمل صالح: الله جل جلاله در این باره میفرماید: (وَعَدَ اللَّهُ الَّذِينَ آمَنُوا مِنْكُمْ وَعَمِلُوا الصَّالِحَاتِ لَيَسْتَخْلِفَنَّهُمْ فِي الْأَرْضِ كَمَا اسْتَخْلَفَ الَّذِينَ مِنْ قَبْلِهِمْ وَلَيُمَكِّنَنَّ لَهُمْ دِينَهُمُ الَّذِي ارْتَضَى لَهُمْ وَلَيُبَدِّلَنَّهُمْ مِنْ بَعْدِ خَوْفِهِمْ أَمْنًا يَعْبُدُونَنِي لَا يُشْرِكُونَ بِي شَيْئًا وَمَنْ كَفَرَ بَعْدَ ذَلِكَ فَأُولَئِكَ هُمُ الْفَاسِقُونَ) النور: (۵۵)

ترجمه: خداوند کسانی که از شما ایمان آورده اند و کارهای شایسته را انجام میدهند وعده داده است که قطعاً آنها را در زمین جا نشین و حکمران خواهد کرد همان گونه کسانی را که پیش از آنها بودند جانشین و حکمران ساخت و دینشان را که برای آنها پسندیده است برای آنها استوار و پابرجا سازد و یقیناً خوف و ترس شان را به آرامش و امنیت مبدل می کند تنها مرا پرستش می کنند و چیزی را با من شریک نمی سازند و کسانی که بعد از این کافر شدند ایشان فاسقان اند.

۳- از جمله اسباب نصرت وحدت مسلمین است:

تا وقتی مسلمانها متحد باشند نصرت الهی شامل حالشان میباشد و اگر اختلاف کردند و پراکنده شدند نصرت الهی قرین حالشان نخواهد بود. طوریکه الله تعالی میفرماید: (وَاطِيعُوا اللَّهَ وَرَسُولَهُ وَلَا تَنَازَعُوا فَتَفْشَلُوا وَتَذْهَبَ رِيحُكُمْ وَاصْبِرُوا إِنَّ اللَّهَ مَعَ الصَّابِرِينَ) الانفال: (۶۶)

ترجمه: الله ورسولش را اطاعت کنید و اختلاف نکنید که سست میشود که قوت و شوکت تان از میان میرود و صبر کنید یقیناً الله با صابران است.

در حدیثی آمده است: (عن ابی الدرداء یقول سمعت رسول الله یقول ابتغونی الضعفاء فانما ترزقون وتنعرون بضعفائکم) ابوداؤد.

ترجمه: طلب کنید قرب و نزدیکی من را به واسطه ضعیفان تان یقیناً شما روزی داده میشوید به سبب ضعیفان تان.

وهمچنان اگر به تاریخ اسلام نظر افکنیم درک میکنیم که هرگاه مسلمین صف شان واحد بود، نصرت یافته و کامیاب گردیده اند. جنگ های صلاح الدین ایوبی در مصر و شام، و جنگهای قبلی افغانها در برابر انگلیس نمونه های واضح است و شاعر میگوید:

نه افغانیـــــم نه ترک ونه تاتاریم چمن زاریم واز یک شاخساریم
تمیز رنگ وبوی برما حرام است که ما پرورده یک نوبهـــــاریم

۴- از جمله اسباب نصرت صبر است: صبر و ثبات برابراست که در وقت جنگ باشد و یا قبل از معرکه. صبر و ثبات در مقابل امتحانات، صبر در مقابل تکالیف و مشکلات زندگی و صبر راز پیروزی مسلمان است مسلمان باید در مقابل امتحانات صبر داشته باشد؛ الله تعالی میفرماید: { أَحْسِبَ النَّاسُ أَنْ يَتْرَكُوا أَنْ يَقُولُوا آمَنَّا وَهُمْ لَا يُفْتَنُونَ (۲) وَلَقَدْ فَتَنَّا الَّذِينَ مِنْ قَبْلِهِمْ فَلَيَعْلَمَنَّ اللَّهُ الَّذِينَ صَدَقُوا وَلَيَعْلَمَنَّ الْكَاذِبِينَ } العنکبوت: (۳)

ترجمه: آیا مردم پنداشتند که چون بگویند ایمان آورده ایم به حال خود رها میشوند و آنان آزمایش نمی شوند و برآستی کسانی را که پیش از آنها بودند آزمودیم پس خداوند راست گویان را از دروغ گویان معلوم و جدا خواهد نمود.

در حدیثی آمده است: (وعن ابی عبدالرحمن ابن مسعود رضی الله عنه قال کأنی انظر الی رسول الله صلی الله علیه وسلم یحکی نبیاً من الانبیاء صلوات الله وسلامه علیهم ضربه قومه فأدموه وهو یمسح الدم عن وجهه یقول اللهم اغفر لقومی فانهم لایعلمون) متفق علیه

ترجمه: از ابو عبدالرحمن عبدالله ابن مسعود رضی الله عنهاروایت شده است که گفت چنان خوب بیاد دارم که گویی به پیامبر صلی الله علیه وسلم نگاه میکنم که حکایت یکی از پیامبران علیه الصلاة والسلام را باز گو میکرد وی گفت قومش او را زدند و خون آلودش کردند در حالیکه وی خون خودش را را پاک میکرد و میگفت پروردگارا قوم مرا هدایت کن که آنها نمی فهمند.

۵- از جمله اسباب نصرت اینکه هدف از جهاد اقامه دین خدا باشد: طوریکه الله تعالی میفرماید: {الَّذِينَ إِنْ مَكَّنَّا لَهُمْ فِي الْأَرْضِ أَقَامُوا الصَّلَاةَ وَآتَوُا الزَّكَاةَ وَأَمَرُوا بِالْمَعْرُوفِ وَنَهَوْا عَنِ الْمُنْكَرِ وَلِلَّهِ عَاقِبَةُ الْأُمُورِ } الحج: (۴۱)

ترجمه: (نصرت دهنده گان دین الله) کسانی اند که اگر ایشان را در زمین اقتدار ببخشیم نماز را برپا میدارند، زکات میدهند و به کارهای پسندیده دستور میدهند و از کارهای ناپسند باز میدارند و سر انجام همه کارها به سوی الله است.

۶- از جمله اسباب نصرت در جهاد یقین داشتن به نصرت الله جل جلاله است:

در جهاد افغانستان مجاهدین صرف برای اعلاى كلمة الله و دفاع از دین و آزادی میهن در مقابل امریکا و متحدین آن به دست خالی قیام نمودند که هیچ تناسبی میان ایشان و دشمنان نبود به اصطلاح امروزی در مقابل ابرقدرت نظامی امریکا و ناتو قرار داشتن ولی اعتماد و اتکاء مجاهدین به نصرت الهی و مجاهدت خستگی ناپذیر مجاهدین بود که الله تعالی فتح و پیروزی را نصیب شان کرد و دشمنان سر افکنده راه گریز را درپیش گرفتند و از سرزمین مجاهد پرور خارج شد و وطن از چنگال اشغالگران

آزاد شد این آزادی در واقع ثمره جهاد و تحقق نصرت بود که به مردم مظلوم افغانستان نصیب شد، عقیده و دین مردم افغانستان محفوظ ماند و وطن از سلطه نظام کفری نجات یافت و خون به شمشیر غلبه کرد.

مسلمانان متدین!

آزادی نتیجه و محصول زحمات و فدا کاری های مجاهدین، شهداء، زخمی ها، معیوبین است، باید این را منحیث یک نعمت بزرگ الهی به دیده قدر نگریسته و از آن حفاظت نمائیم.

آزادی، حریت و استقلال نعمت بزرگ الهی است که مسلمانان به شکر و سپاس گذاری آن مکلف اند، الله تعالی به پیامبر خود میفرماید: **إِذَا جَاءَ نَصْرُ اللَّهِ وَالْفَتْحُ. وَرَأَيْتَ النَّاسَ يَدْخُلُونَ فِي دِينِ اللَّهِ أَفْوَاجًا. فَسَبِّحْ بِحَمْدِ رَبِّكَ وَاسْتَغْفِرْهُ** (النصر: ۱-۳)

ترجمه: وقتیکه نصرت الهی و فتح بیاید تو دیدی که مردمان گروه گروه در دین خدا داخل میشوند. پس تسبیح و حمد پروردگار را بگو و از آن آمرزش بخواه.

در این آیت به صراحت ذکر شده وقتیکه به مسلمانان فتح و آزادی نصیب شود باید شکر پروردگار را اداء کنند.

همچنان آزادی و استقلال که یک دست آلود مجاهدین، شهداء و زخمی ها است آن را برای همیشه حفاظت نموده و از آن دفاع قوی نمائیم.

در مقابل هر متجاوز و تخریب کار از طرف ملت بی دفاع خود ایستاده باشیم از آزادی و وحدت خود حفاظت کنیم.

در کنار نیروهای دفاعی و امنیتی خود ایستاده بوده و به آنها کمک کنیم، دست به دست همدیگر داده تا ملت و وطن خود را نجات بدهیم.

و در آخر امر؛ امریکا و متحدینش بعد از بمباران های هوایی، کمین زدن های زمینی، بستن و انداختن مجاهدین در سلول های زندانها با شرمساری، سرافکندگی و رو سیاهی از کشور عزیزمان افغانستان بیرون شدند که در تاریخ ثبت خواهد شد.

اینک اشغال در وطن خاتمه یافت و الله تعالی آزادی و استقلال را نصیب ملت ما کرد یکبار دیگر تعهد خود را تجدید نموده که ما افغانها با هم برادر هستیم و به برادری باور داریم و به این تاکید داریم که ما از هم جدا نمی شویم، میخواهیم برای همیشه یک زندگی آرام در فضای صلح، آرامی مانند نیاکان گذشته در کنار یک دیگر برادر وار زندگی مرفه داشته باشیم.

وَمَا ذَلِكَ عَلَى اللَّهِ بِعَزِيزٍ